
1 

 

obsahuje „chráněné údaje“ 
 

Z Á P I S 

o průběhu 9/22. schůze Rady MČ Brno-Bystrc 

konané dne 18.09.2024  

 

 

V 16:02 přítomno členů: 8 

Jiří Bertschinger - distančně 

Ing. Eva Harangiová - distančně 

Tomáš Hejl - distančně 

Michal Kaláb - distančně 

Ing. Denisa Kocmánková - distančně  

JUDr. Tomáš Kratochvíl - distančně  

Ing. Pavel Kříž, Ph.D. - distančně 

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc. - distančně 

 

Z části jednání omluven:  

Ing. Tomáš Jára – od 16:02 do 16:04 z technických důvodů nepřítomen 

 

Zahájení zasedání v 16:02, ukončení v 17:05. 

 

 

Program zasedání: 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

0.2 Program jednání – schválení 

1.01 Zprávy o činnosti komisí Rady MČ Brno-Bystrc za I. pololetí roku 2024 

1.01.01 Zpráva o činnosti komise Životního prostředí za I. pololetí r. 2024 

1.01.02 Zpráva o činnosti komise Veřejných zakázek za I. pololetí r. 2024 

1.01.03 Zpráva o činnosti komise Dopravní a bezpečnostní za I. pololetí r. 2024 

1.02 Organizační řád Úřadu městské části města Brna Brno-Bystrc, dodatek č. 1/2024 

2.1.01 Rozpočtové opatření mezi třídou 4 – přijaté transfery, položka 4111 neinvestiční přijaté 

dotace z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu a odd. par. 6115 – volby                            

do zastupitelstev územních samosprávných celků (ÚZ 98193) 

2.1.02 Podklady pro přípravu návrhu rozpočtu 2025 MČ Brno-Bystrc 

2.1.03 Rozpočet příspěvkových organizací zřízených MČ Brno-Bystrc na rok 2025 

2.1.04  4. změna rozpočtu MČ Brno-Bystrc na rok 2024 

2.1.05 Odměny členů komisí RMČ a výborů ZMČ, kteří nejsou členy Zastupitelstva MČ                      

Brno-Bystrc - ODROČENO 

2.2.01 Pronájem běžného obecního bytu Ondrouškova 5 

2.2.02 Pronájem běžného obecního bytu mimo Pravidla – Ondrouškova 5 

2.2.03 Pronájem běžných obecních bytů, na kterých je účetně vykázán dluh – Černého 41, 

Foltýnova 7, Foltýnova 11, Opálkova 2, Wollmanova 1 

3.3.01 Plán akcí pro seniory v Brně-Bystrci na II. pololetí roku 2024 

3.3.02 Burza dětského oblečení – pronájem Společenského centra Bystrc 

4.1.01 Petice za odstranění nově instalovaných retardérů v ul. Podkomorská, Nad Přehradou, 

Nad Dědinou, Markůvky a Čihadla 



2 

 

5.1.01 Dáme na vás – participativní rozpočet města Brna, Vyjádření k realizaci projektu 

„Lanové hřiště Brno-Bystrc“ 

5.1.02 Dáme na vás – participativní rozpočet města Brna, Vyjádření k realizaci projektu „Nová 

pláž Racek na brněnské přehradě“ 

5.1.03 Dáme na vás – participativní rozpočet města Brna, Vyjádření k realizaci projektu 

„Parková oáza Bystrce a Kníniček“ 

5.1.04 Dáme na vás – participativní rozpočet města Brna, Vyjádření k realizaci projektu 

„Relaxační zóna Kamechy Bystrc“ 

5.1.05 Dáme na vás – participativní rozpočet města Brna, Vyjádření k realizaci projektu 

„Skatepark v Bystrci“ 

5.1.06  Dáme na vás – participativní rozpočet města Brna, Vyjádření k realizaci projektu 

„Úprava schodiště ze záchytného parkoviště“ 

5.2.01 Návrh hodnocení pro poskytnutí odměn ředitelům škol a školských zařízení                                   

za II. pololetí školního roku 2023/2024 

5.2.02 Mateřská škola SKŘIVÁNEK, Brno, Kachlíkova 19, příspěvková organizace, souhlas                  

s jmenováním nové ředitelky školy 

5.2.03 Pronájem nebytových prostorů v MŠ Nad Dědinou 23, souhlas s pronájmem tělocvičny 

za účelem sportování dětí 

5.2.04 Žádost MŠ Kachlíkova 17 o mimořádný souhlas s investicí – pořízení průlezky                       

na školní zahradu, projednání souhlasu 

5.2.05 Účelově určený dar pro ZŠ Brno, Heyrovského 32, souhlas s přijetím peněžitého daru  

        od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s. 

6.1.01 Dohoda o ukončení nájemní smlouvy k části pozemku p. č. 7366/44 k. ú. Bystrc                        

- Horní náměstí 

6.1.02 Žádost o pronájem části pozemku p. č. 7366/44 k. ú. Bystrc - Horní náměstí 

6.1.03 Žádost o pronájem části pozemku p. č. 908/1 k. ú. Bystrc - Pod Horkou 

6.1.04 Žádost o vyjádření k prodeji pozemků p. č. 4032, 4033 k. ú. Bystrc - Kozí Horka 

6.1.05 Žádost o vyjádření k prodeji pozemku p. č. 5274 k. ú. Bystrc - Mečkov 

6.1.06 Pronájem části pozemku p. č. 824 a 825 k. ú. Bystrc - ul. Na Zeliskách 

6.1.07 Žádost o vyjádření ke stavbám na pozemcích p. č. 1767/2 a 1767/1 k. ú. Bystrc - Údolí 

oddechu 

6.1.08 Žádost o vyjádření  k výpůjčce částí pozemků p. č. 1938/301, 1938/299, k. ú. Bystrc - 

ul. Kachlíkova 

6.1.09 Žádost o udělení předchozího souhlasu RMB k uzavření  smlouvy na pronájem části 

pozemku p. č. 7366/44 k. ú. Bystrc - Horní náměstí - ODROČENO 

6.1.10 Žádost o stanovisko k investičnímu záměru „Cyklostezka k Brněnské přehradě, úsek 

lávka Obvodová-Přístavní“ 

6.1.11 Prodej částí pozemků p. č. 2224/1, 2229/4, 2231 k. ú. Bystrc - ul. Rerychova                                     

- ODROČENO 

6.2.01 Aktualizace Seznamu oprav a investic pro rok 2024 v oblastech Opravy ostatní, Investice 

ostatní, Opravy školství 

 

Zápis z minulé 9/23. mim. Rady MČ Brno-Bystrc byl ověřen Michalem Kalábem                                     

bez připomínek. 



3 

 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje ověřovatelkou zápisu Ing. Evu Harangiovou. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

0.2 Program jednání – schválení 

 

Hlasování o zařazení bodů:  

2.1.05 Odměny členů komisí RMČ a výborů ZMČ, kteří nejsou členy Zastupitelstva MČ                   

Brno-Bystrc    

4.1.01 Petice za odstranění nově instalovaných retardérů v ul. Podkomorská, Nad Přehradou, 

Nad Dědinou, Markůvky a Čihadla 

5.2.05 Účelově určený dar pro ZŠ Brno, Heyrovského 32, souhlas s přijetím peněžitého daru   

od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s. 

6.1.11 Prodej částí pozemků p. č. 2224/1, 2229/4, 2231 k. ú. Bystrc - ul. Rerychova 

 

Schváleno. 

Pro: 9; Proti: 0; Zdrželo se: 0; Nehlasoval: 0  Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje navržený program jednání včetně změn a dodatků. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0             Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

1.01 Zprávy o činnosti komisí Rady MČ Brno-Bystrc za I. pololetí roku 2024 

1.01.01 Zpráva o činnosti komise Životního prostředí za I. pololetí r. 2024 

1.01.02 Zpráva o činnosti komise Veřejných zakázek za I. pololetí r. 2024 

1.01.03 Zpráva o činnosti komise Dopravní a bezpečnostní za I. pololetí r. 2024 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se zprávami o činnosti komisí Životního prostředí, Dopravní                   

a bezpečnostní a komise Veřejných zakázek za I. pololetí roku 2024. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

1.02 Organizační řád Úřadu městské části města Brna Brno-Bystrc, dodatek č. 1/2024 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje ve smyslu § 102 odst. 2 písm. j) a m) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), v platném znění, dodatek č. 1/2024 Organizačního řádu Úřadu 

městské části města Brna Brno-Bystrc, dle přílohy č. 2 tohoto bodu, kterým: 



4 

 

a) zřizuje 1 pracovní pozici Veřejná zeleň, zábory v odboru životního prostředí a dopravy 

(OŽPD 9) a mění název pracovní pozice Životní prostředí a veřejné služby, zábory, 

veřejně prospěšné práce (OŽPD 2) na Veřejná zeleň, odpadové hospodářství                        

(OŽPD 2) s účinností ke dni 01.10.2024; 

b) schvaluje změny názvů pracovní pozice Majetkový a investiční referent, energetický 

management (OMI 4) na Majetkový referent, energetický management (OMI 4)                   

a pracovní pozice Bytový technik (OBH 4) na Referent údržby a oprav bytového fondu 

(OBH 4) s účinností ke dni 01.10.2024; 

c) stanoví zvýšení celkového počtu pracovních pozic ÚMČ Brno-Bystrc o 1 pracovní 

pozici (z původních 60 na 61), které bude realizováno v odboru životního prostředí                      

a dopravy ke dni 01.10.2024; 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

2.1.01 Rozpočtové opatření mezi třídou 4 – přijaté transfery, položka 4111 neinvestiční 

přijaté dotace z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu                                                             

a odd. par. 6115 – volby do zastupitelstev územních samosprávných celků                             

(ÚZ 98193) 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje rozpočtové opatření ROP 11 mezi třídou 4 – přijaté transfery, 

položka 4111 neinvestiční přijaté dotace z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu                               

a odd. par. 6115 – volby do zastupitelstev územních samosprávných celků (ÚZ 98193)                             

dle přílohy tohoto bodu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

2.1.02 Podklady pro přípravu návrhu rozpočtu 2025 MČ Brno-Bystrc 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc doporučuje zastupitelstvu následující usnesení: 

 

Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc projednalo podklady pro přípravu návrhu rozpočtu MČ                       

Brno-Bystrc na rok 2025 dle příloh 1-3 tohoto bodu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

Ověřené přílohy č. 1-3 tohoto bodu jsou uloženy na organizačním úseku OVV ÚMČ                              

Brno-Bystrc. 

 

  



5 

 

2.1.03 Rozpočet příspěvkových organizací zřízených MČ Brno-Bystrc na rok 2025 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje rozpočty příspěvkových organizací MČ Brno-Bystrc na rok 

2025 dle přílohy tohoto bodu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

2.1.04  4. změna rozpočtu MČ Brno-Bystrc na rok 2024 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

 

Rada MČ Brno-Bystrc doporučuje zastupitelstvu schválit usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc schvaluje: 

       

a) 4. změnu rozpočtu MČ Brno-Bystrc na rok 2024 na straně příjmů a výdajů  

 v celkové výši    777 161 073   Kč 

  (dle přílohy č. 1)     

       

b) celkovou částku na provozní výdaje a ostatní neinvestiční výdaje   

 ve výši    171 052 665   Kč 

 v členění na jednotlivé paragrafy dle přílohy č. 1   

c) celkovou částku výdajů na opravy a údržbu ve výši 18 743 979   Kč 

z toho do  - oblasti bytového hospodářství                          -          Kč 

  - oblasti ostatních oprav a údržby             13 900 979        Kč 

  - oblasti školství                4 843 000        Kč 

       

d) celkovou částku na investice ve výši   175 002 000   Kč 

z toho do   - oblasti bytového hospodářství           112 334 000        Kč 

  - oblasti ostatních investic             40 594 000        Kč 

  - oblasti školství              22 074 000        Kč 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

Ověřená příloha č. 1 tohoto bodu je uložena na organizačním úseku OVV ÚMČ Brno-Bystrc. 

 

 

2.2.01 Pronájem běžného obecního bytu Ondrouškova 5 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje pronajmout na dobu dvou let 

1.1.Ondrouškova 5, byt č. 3, vel 2+1 

  



6 

 

 

nájemce  xxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxx 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

2.2.02 Pronájem běžného obecního bytu mimo Pravidla – Ondrouškova 5 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje pronájem uvolněného běžného obecního bytu č. 9, o velikosti 

2+1, v domě Ondrouškova 5, Brno, xxxxxxxxxxxx, nar. xxxx, za podmínky, že odevzdá 

třípokojový byt č. xx v domě Kachlíkova 9, Brno, zpět městské části Brno-Bystrc zcela 

vyklizený, ve stavu dle § 2293 občanského zákoníku. 

Nájem se sjednává na dobu určitou 2 roků, s možností prodlužování nájemní smlouvy v případě 

plnění podmínek stanovených městskou částí pro prodloužení nájemní smlouvy. 

Nájemné je stanoveno ve výši maximálně uplatňovaného nájemného v MČ Brno-Bystrc, s tím, 

že nájemné bude každoročně k 1. 7. pronajímatelem upravováno o míru inflace vyhlášenou 

ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

2.2.03 Pronájem běžných obecních bytů, na kterých je účetně vykázán dluh – Černého 41, 

Foltýnova 7, Foltýnova 11, Opálkova 2, Wollmanova 1 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje pronajmout uvolněné byty, na kterých je účetně vykázán dluh, 

na dobu dle „Kritérií“: 

 

1.1.Černého 41, byt č. 21, vel. 2+1 

 

nájemce  xxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxx 

 

za podmínky úhrady částky ve výši 358 233 Kč jednorázově před podpisem smlouvy. 

V případě, že vybraný žadatel je nájemce obecního bytu, je podmínkou uzavření nové nájemní 

smlouvy vrácení obecního bytu, jehož je v současné době nájemcem, a to před podpisem 

smlouvy. 

1.2.Foltýnova 7, byt č. 7, vel. 4+1 

 

nájemce  xxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxx 



7 

 

za podmínky úhrady částky ve výši 633 094 Kč jednorázově před podpisem smlouvy. 

V případě, že vybraný žadatel je nájemce obecního bytu, je podmínkou uzavření nové nájemní 

smlouvy vrácení obecního bytu, jehož je v současné době nájemcem, a to před podpisem 

smlouvy. 

 

1.3.Foltýnova 11, byt č. 24, vel. 3+1 

 

nájemce  xxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxx 

 

za podmínky úhrady částky ve výši 39 983 Kč jednorázově před podpisem smlouvy. V případě, 

že vybraný žadatel je nájemce obecního bytu, je podmínkou uzavření nové nájemní smlouvy 

vrácení obecního bytu, jehož je v současné době nájemcem, a to před podpisem smlouvy. 

 

1.4.Opálkova 2, byt č. 30, vel. 2+1 

 

nájemce  xxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxx 

 

za podmínky úhrady částky ve výši 69 233 Kč jednorázově před podpisem smlouvy. V případě, 

že vybraný žadatel je nájemce obecního bytu, je podmínkou uzavření nové nájemní smlouvy 

vrácení obecního bytu, jehož je v současné době nájemcem, a to před podpisem smlouvy. 

 

1.5.Wollmanova 1, byt č. 4, vel. 2+1 

 

nájemce  xxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxx 

 

za podmínky úhrady částky ve výši 263 224 Kč jednorázově před podpisem smlouvy. 

V případě, že vybraný žadatel je nájemce obecního bytu, je podmínkou uzavření nové nájemní 

smlouvy vrácení obecního bytu, jehož je v současné době nájemcem, a to před podpisem 

smlouvy. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

3.3.01 Plán akcí pro seniory v Brně-Bystrci na II. pololetí roku 2024 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1.  Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje Plán akcí pro seniory v Brně-Bystrci na II. pololetí roku  

     2024 dle přílohy č. 1 tohoto bodu.  

2. Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje bezplatné poskytnutí prostor učebny a velkého sálu                         

ve Společenském centru Bystrc pro kurzy tréninku paměti a zdravotní cvičení Klubu seniorů 

od sv. Janů ve II. pololetí roku 2024. 

 



8 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

3.3.02 Burza dětského oblečení – pronájem Společenského centra Bystrc 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje paušální nájemné ve výši 4 000 Kč + 21 % DPH za pronájem 

velkého sálu Společenského centra Bystrc pro pořádání burzy dětského oblečení dne 

18.10.2024 Klubu rodičů a přátel ZŠ Heyrovského 32, z. s. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

4.1.01 Petice za odstranění nově instalovaných retardérů v ul. Podkomorská,                               

Nad Přehradou, Nad Dědinou, Markůvky a Čihadla 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc se seznámila s obsahem petice a nepožaduje změnu v organizaci dopravy 

v obytném souboru Panorama, neboť tuto nepovažuje za přínosnou a schvaluje odpověď                        

dle přílohy č. 2 tohoto bodu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

5.1.01 Dáme na vás – participativní rozpočet města Brna, Vyjádření k realizaci projektu 

„Lanové hřiště Brno-Bystrc“ 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc  

se seznámila (slovní spojení „bere na vědomí“ neumožnuje jednací řád RMČ Brno-Bystrc)  

- s popisem projektu „Lanové hřiště Brno-Bystrc“, který tvoří přílohu č. 1 tohoto bodu 

- s tím, že finanční prostředky na realizaci projektu „Lanové hřiště Brno-Bystrc“ budou hrazeny 

z prostředků Participativního rozpočtu města Brna.   

- s tím, že realizace projektu je závislá na výsledku hlasování občanů města, které proběhne                     

v listopadu 2024  
 

souhlasí 

- s realizací předloženého projektu „Lanové hřiště Brno-Bystrc“  

- se správou projektu po uplynutí tříleté doby udržitelnosti 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

5.1.02 Dáme na vás – participativní rozpočet města Brna, Vyjádření k realizaci projektu 

„Nová pláž Racek na brněnské přehradě“ 



9 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc  

se seznámila (slovní spojení „bere na vědomí“ neumožnuje jednací řád RMČ Brno-Bystrc)  

- s popisem projektu „Nová pláž Racek na brněnské přehradě“, který tvoří přílohu č. 1 tohoto 

bodu  

- s tím, že finanční prostředky na realizaci projektu „Nová pláž Racek na brněnské přehradě“ 

budou hrazeny z prostředků Participativního rozpočtu města Brna.   

- s tím, že realizace projektu je závislá na výsledku hlasování občanů města, které proběhne                   

v listopadu 2024  
 

souhlasí    

- s realizací předloženého projektu „Nová pláž Racek na brněnské přehradě“  

 

nesouhlasí 

- se správou projektu po uplynutí tříleté doby udržitelnosti z důvodu, že se jedná o plochy                        

ve správě Lesů města Brna, a. s. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

5.1.03 Dáme na vás – participativní rozpočet města Brna, Vyjádření k realizaci projektu 

„Parková oáza Bystrce a Kníniček“ 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc  

se seznámila (slovní spojení „bere na vědomí“ neumožnuje jednací řád RMČ Brno-Bystrc)  

- s popisem projektu „Parková oáza Bystrce a Kníniček“, který tvoří přílohu č. 1 tohoto bodu  

- s tím, že finanční prostředky na realizaci projektu „Parková oáza Bystrce a Kníniček“ budou 

hrazeny z prostředků Participativního rozpočtu města Brna.   

- s tím, že realizace projektu je závislá na výsledku hlasování občanů města, které proběhne                     

v listopadu 2024  
 

souhlasí 

- s realizací předloženého projektu „Parková oáza Bystrce a Kníniček“ a požaduje participaci 

MČ na tvorbě projektu 

- se správou projektu po uplynutí tříleté doby udržitelnosti 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

5.1.04 Dáme na vás – participativní rozpočet města Brna, Vyjádření k realizaci projektu 

„Relaxační zóna Kamechy Bystrc“ 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc  

se seznámila (slovní spojení „bere na vědomí“ neumožnuje jednací řád RMČ Brno-Bystrc)  

- s popisem projektu „Relaxační zóna Kamechy Bystrc“, který tvoří přílohu č. 1 tohoto bodu  



10 

 

- s tím, že finanční prostředky na realizaci projektu „Relaxační zóna Kamechy Bystrc“ budou 

hrazeny z prostředků Participativního rozpočtu města Brna.   

- s tím, že realizace projektu je závislá na výsledku hlasování občanů města, které proběhne               

v listopadu 2024  
 

souhlasí 

- s realizací předloženého projektu „Relaxační zóna Kamechy Bystrc“ pouze na pozemcích                   

p.č. 2360/1 a 2360/3 v k.ú. Bystrc a požaduje participaci MČ na tvorbě projektu 

- se správou projektu po uplynutí tříleté doby udržitelnosti 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

5.1.05 Dáme na vás – participativní rozpočet města Brna, Vyjádření k realizaci projektu 

„Skatepark v Bystrci“ 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc  

se seznámila (slovní spojení „bere na vědomí“ neumožnuje jednací řád RMČ Brno-Bystrc)  

- s popisem projektu „Skatepark v Bystrci“, který tvoří přílohu č. 1 tohoto bodu  

- s tím, že finanční prostředky na realizaci projektu „Skatepark v Bystrci“ budou hrazeny                      

z prostředků Participativního rozpočtu města Brna.   

- s tím, že realizace projektu je závislá na výsledku hlasování občanů města, které proběhne                 

v listopadu 2024  
 

souhlasí 

- s realizací předloženého projektu „Skatepark v Bystrci“     

- se správou projektu po uplynutí tříleté doby udržitelnosti 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

5.1.06  Dáme na vás – participativní rozpočet města Brna, Vyjádření k realizaci projektu 

„Úprava schodiště ze záchytného parkoviště“ 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc  

se seznámila (slovní spojení „bere na vědomí“ neumožnuje jednací řád RMČ Brno-Bystrc)  

- s popisem projektu „Úprava schodiště ze záchytného parkoviště“, který tvoří přílohu č. 1 

tohoto bodu 

- s tím, že finanční prostředky na realizaci projektu „Úprava schodiště ze záchytného 

parkoviště“ budou hrazeny z prostředků Participativního rozpočtu města Brna.   

- s tím, že realizace projektu je závislá na výsledku hlasování občanů města, které proběhne                  

v listopadu 2024  
 

souhlasí 

- s realizací předloženého projektu „Úprava schodiště ze záchytného parkoviště“     



11 

 

- se správou projektu po uplynutí tříleté doby udržitelnosti 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

5.2.01 Návrh hodnocení pro poskytnutí odměn ředitelům škol a školských zařízení                      

za II. pololetí školního roku 2023/2024 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje hodnocení ředitelů škol a školských zařízení dle „Pravidel                 

pro poskytování odměn ředitelům škol a školských zařízení“ se zdůvodněním a v bodové výši 

dle příloh č. 1 - 12 tohoto bodu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

5.2.02 Mateřská škola SKŘIVÁNEK, Brno, Kachlíkova 19, příspěvková organizace, 

souhlas s jmenováním nové ředitelky školy 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc bere na vědomí výsledek konkurzního řízení ze dne 03.09.2024 

a souhlasí s jmenováním Zity Žaludové, DiS. na místo ředitelky Mateřské školy SKŘIVÁNEK, 

Brno, Kachlíkova 19, příspěvková organizace. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

5.2.03 Pronájem nebytových prostorů v MŠ Nad Dědinou 23, souhlas s pronájmem 

tělocvičny za účelem sportování dětí 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s uzavřením smlouvy s paní Alenou Juřicovou o pronájmu 

tělocvičny v budově Mateřské školy MAXÍK, Brno, Nad Dědinou 23, příspěvková organizace, 

za účelem provozování sportování dětí, a to do 30.06.2025, s výší nájemného 450 Kč/hodinu 

včetně energií a s měsíční výpovědní dobou. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

5.2.04 Žádost MŠ Kachlíkova 17 o mimořádný souhlas s investicí – pořízení průlezky                       

na školní zahradu, projednání souhlasu 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje u Mateřské školy ZVÍDÁLEK, Brno, Kachlíkova 17, 

příspěvkové organizace: 



12 

 

-  pořízení investice v roce 2024 – 1 ks průlezky na školní zahradu 

- převedení částky 80.000 Kč z fondu rezervního do fondu investičního. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

5.2.05 Účelově určený dar pro ZŠ Brno, Heyrovského 32, souhlas s přijetím peněžitého 

daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s. 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc uděluje souhlas Základní škole Brno, Heyrovského 32, 

příspěvková organizace, k přijetí účelově určeného finančního daru ve výši 38 760 Kč                                  

od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., IČO: 242 31 509, na úhradu obědů pro 7 žáků 

na období od 01.10.2024 do 27.06.2025. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.1.01 Dohoda o ukončení nájemní smlouvy k části pozemku p. č. 7366/44 k. ú. Bystrc                        

- Horní náměstí 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje dohodu o ukončení nájemní smlouvy k části pozemku                            

p. č. 7366/44 k. ú. Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.1.02 Žádost o pronájem části pozemku p. č. 7366/44 k. ú. Bystrc - Horní náměstí 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje nájemní smlouvu na pronájem části pozemku p. č. 7366/44               

k. ú. Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto bodu.   

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.1.03 Žádost o pronájem části pozemku p. č. 908/1 k. ú. Bystrc - Pod Horkou 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc nesouhlasí s pronájmem části pozemku p. č. 908/1 k. ú. Bystrc                           

dle přílohy č. 1 tohoto bodu, protože se jedná o veřejné prostranství a těleso komunikace.   

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 



13 

 

6.1.04 Žádost o vyjádření k prodeji pozemků p. č. 4032, 4033 k. ú. Bystrc - Kozí Horka 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc nesouhlasí s prodejem pozemku p. č. 4032 a 4033 k. ú. Bystrc, protože 

dle ÚPMB se jedná o veřejně přístupné plochy rekreační zeleně. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.1.05 Žádost o vyjádření k prodeji pozemku p. č. 5274 k. ú. Bystrc – Mečkov 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s prodejem pozemku p. č. 5274 k. ú. Bystrc. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.1.06 Pronájem části pozemku p. č. 824 a 825 k. ú. Bystrc - ul. Na Zeliskách 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje nájemní smlouvu k částem pozemků p. č. 824 a 825 k. ú. 

Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.1.07 Žádost o vyjádření ke stavbám na pozemcích p. č. 1767/2 a 1767/1 k. ú. Bystrc - 

Údolí oddechu 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc nesouhlasí, jako vlastník sousedních pozemků, se stavbou                                

na pozemku p. č. 1767/2 k. ú. Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

2) Rada MČ Brno-Bystrc nesouhlasí se stavbou bazénu na pozemku p. č. 1767/1 k. ú. Bystrc 

dle přílohy č. 1. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.1.08 Žádost o vyjádření k výpůjčce částí pozemků p. č. 1938/301, 1938/299, k. ú. Bystrc 

- ul. Kachlíkova 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s výpůjčkou částí pozemků p. č. 1938/301, 1938/299 k. ú. 

Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto bodu vlastníkovi stavby na pozemcích stojící, na dobu pěti let 



14 

 

z důvodu prospěšnosti činnosti Centra Jonáš v sociální oblasti, které prostory v této stavbě 

užívá. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.1.10 Žádost o stanovisko k investičnímu záměru „Cyklostezka k Brněnské přehradě, 

úsek lávka Obvodová-Přístavní“ 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s investičním záměrem „Cyklostezka k Brněnské přehradě, 

úsek lávka Obvodová-Přístavní“ dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.2.01 Aktualizace Seznamu oprav a investic pro rok 2024 v oblastech Opravy ostatní, 

Investice ostatní, Opravy školství 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje aktualizaci Seznamu oprav a investic pro rok 2024 v oblasti 

Opravy ostatní dle přílohy č. 1; v oblasti Investice ostatní dle přílohy č. 2 a v oblasti Opravy 

školství dle přílohy č. 3 tohoto bodu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatel: Ing. Eva Harangiová v. r. 

      

 

        JUDr. Tomáš Kratochvíl v. r. 

                    starosta MČ Brno-Bystrc 

 

Zapsala: Modlitbová Dana 


